seque attingendo memoramus, haud possumus silentio prae

terire insignem illum Metropolitam Andream Szeptyckyj, qui 

per novem fere lustra indefatigatos, navitate allaborans, non 

uno nomine, neque ad spirituale tantummodo emolumentum 

quod attinet, sibi credito gregi optime se probavit. Cuius per 

episcopalis muneris cursum Theologica Societas condita fuit, 

quae clerum ad impensius sacrae doctrinae studium profect uni

que instimularet ; Ecclesiastica fuit Academia Leopoli excitata, 
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in qua Rutheni iuvenes, ingenio praestantiores, philosophicis, 

theologicis, ceterisque altioribus disciplinis — ea quidem ra

tione, qua studiorum Universitates hisce in rebus uti solent— 

opportune vacare possent; scriptiones omne genus sive per li

bros, sive per ephemeridas et commentarios typis editos, ma

gnum susceperunt incrementum, et apud exteras etiam gentes 

floruere laude ; ac praeterea sacrae fuerunt artes secundum avi

tas huius gentis memorias eiusque peculiare ingenium excultae; 

muséum aliaque bonarum artium domicilia praeclaris antiqui

tatis monumentis fuere instructa; et instituta denique non 

pauca inita sunt ac provecta, quibus tenuiorum civium ordinum 

necessitatibus ac pauperum inopiae subveniretur. 

Neque singularia ea promerita silere possumus, quae Deo 

devotae cum virorum, tum mulierum sodalitates hac in re, 

haud mediocri cum salutari emolumento, consecutae sunt. Ac 

primum quidem Basilianoru m monachorum ac sanctimonia-

lium coenobia commemorare libet, quae, quamvis Iosephi II Au

striae Imperatoris tempore, civilem potestatem in res suas non 

sine iniuria nec sine detrimento invadentem tolérassent, postea 

tamen, anno nempe MDCCCLXXXII et insequentibus, reformatione 

illa* quani Dobromiliensem vocant, ad suum tandem fuere re

stituta decus; et cum umbratilis vitae amore supernoque afflatu, 

qui ex S. Conditoris normis exemplisque hauritur, incensum 

iungunt apostolatus studium. Ad quae vetera monasticae vitae 

coenobia novae accessere pari cum laude religiosae virorum 

mulierumque sodalitates : ut Studitarum Ordo, cuius monachi 

caelestium rerum contemplationi imprimis vacant, ac Sanctae 

paenitentiae operibus; ut Religiosa Rutheni ritus Congregatio 

a Ssmo Redemptore, cuius sodales summo cum fructu salutari 

tum in Galicia, tum in Canadensi regione laborant.; ut plurimae 

denique religiosarum mulierum instituta, quorum est puella: 

rum institutionem provehere aegrotorumque curam suscipere, 

quaeque vel Ancillae a B. V. M. Immaculata, vel Myrophorae, 

vel Sorores a S. Iosepho, a S. losaphato, a Sacra Familia, a 

S. Vincentio a Paulo nuncupantur. 
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Placet praeterea hoc loco Pontificii illius Collegii mentio

nem facere, S. Iosaphato dicati, quod Decessor Noster fel. rec. 

Pius XI in Ianiculensi colle excitavit munificenterque in

struxit. Postquam per saecula non pauca selecti iuvenes non

nulli in Pontificio Graecorum Collegio ad sacerdotalia susci

pienda munera instituebantur, alius Decessor Noster, imm. 

mem. Leo XIII, anno MDCCCLXXXXVII, proprium iis adolescen

tibus, qui ex Ruthenorum gente ad sacerdotium divino quodam 

instinctu vocarentur, Collegium Romae constituit. Sed cum suc

crescens alumnorum numero hoc aedificium impar iam evasis-

set, proximus Decessor Noster, pro peculiari sua erga Ruthe

norum populum caritate, novam amplioremque sedem, ut dixi

mus, aedificavit, in qua sacerdotii candidati, ad sacras doctri

nas peculiaresque sui ritus disciplinas instituti ac conformati, 

in venerationem, observantiam, amorem erga Iesu Christi Vi

carium et in Ruthenae Ecclesiae spem feliciter adolescerent. 

Aliud, Venerabiles Fratres, nec minoris gravitatis emolu

mentum ornamentunique suscepit Ruthenorum communitas ex 

sua cum Apostolica Sede copülatione, cum melita confessorum 

martyrumque cohorte honestata est, qui ob catholicam fidem 

incolumem servandam et ob studiosam suam retinendam erga 

Romanos Pontifices fidelitatem, omne genus laborum aerumna

rumque exantlare ac vel ipsam laeti oppetere mortem non du

bitarunt, secundum illam Divini Redemptoris sententiam : 

<< Beati eritis, cum vos oderint homines et cum separaverint 

vos et exprobraverint et eiecerint nomen vestrum tamquam 

malum propter Filium hominis. Gaudete in illa die et exsul

tate ; ecce enim merces vestra multa est in caelo ». 1 3 

Quorum ex numero primus menti Nostrae occurrit sanctis

simus ille Pontifex Iosaphatus Kuncevitius, cuius invictae for

titudinis laudes iam supra attigimus, quique a perditissimis ca

tholici nominis osoribus conquisitus ad necem, sponte se carni-

ficibus obtulit, ac se quasi victimam praebuit ut dissidentium 

" Lua, VI, 22, 23 
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fratrum reditus quam primum conciliaretur. Praecipuus ille 

quidem eo tempore fuit, sed non unus, catholicae fidei unita

tisque martyr; nam eum non pauci ad eiusdem victoriae pal-

mam secuti sunt cum ex sacro, tum ex laicorum ordine qui vel